АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2020                                                                                                            № 280
с. Топчиха
О внесении изменений в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации района от 04.10.2017 № 395
В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 (в редакции от 05.04.2019 № 402), Уставом муниципального образования Топчихинский район, постановляю:

1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации района от 04.10.2017 № 395 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт «л» пункта 7 в следующей редакции:

«л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов районного бюджета, соответствующему источнику дохода районного бюджета, принимающие значения доходов районного бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета.»;

1.2. Изложить пункт 11 в следующей редакции:

«11. Информация, указанная в подпунктах «е» и «и» пункта 7 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогноза поступления доходов районного бюджета, информация, указанная в подпунктах «ж» и «з» пункта 7 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения о районном бюджете.»;

1.3. Изложить пункт 13 в следующей редакции:

«13. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 7 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Порядок:

- в части информации, предусмотренной подпунктами «е» - «и» пункта 7 вступает в силу с 01.01.2021 и применяется при составлении проекта районного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

- в части пункта 13 вступает в силу с 01.01.2022 и применяется при составлении проекта районного бюджета с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Топчихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев